Reiter-Unfall-Versicherung

Leistungsübersicht¹

Mitversicherte Leistungen in der Tarifvariante	basis	premium	premium plus
Tagegeld für die Versorgung des Pferdes	10 € bis 10 Tage	20 € bis 20 Tage	30 € bis 30 Tage
Krankenhaustagegeld (unbegrenzte Leistungsdauer)	10 €/Tag	20 €/Tag	30 €/Tag
Einmalzahlung nach ambulanter Operation	100 €	200 €	300 €
Invaliditätsleistung mit 350 % Progression, die Grundsumme beträgt:	50.000 €	75.000 €	100.000 €
Sofortleistung bei einem Wirbelbruch	1.000 €	2.000 €	3.000 €
Monatliche Unfallrente (ab 50 % Invalidität)	250 €	400 €	500 €
Todesfallleistung	10.000 €	20.000 €	30.000 €
Kosten für kosmetische Operationen des Reiters	2.500 €	5.000 €	10.000€
Kosten für Such- oder Rettungseinsätze für Reiter und Pferd	5.000 €	10.000 €	15.000 €
Versicherungsschutz auch bei Bewusstseinsstörung	✓	✓	✓
Anrechnung unfallfremder Erkrankungen erst ab 50 % Mitwirkung	✓	✓	✓
Invaliditätsleistung bereits nach 6 Monaten möglich	✓	✓	✓
Zeckenbiss	✓	✓	✓

¹ Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener entnehmen.

PFUNFP_IB_0423_V01